
 
Российская Федерация  

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 19.04.2017г.    г. Тайшет    № 475 
 
О внесении изменений в муници-
пальную целевую программу «Раз-
витие физической культуры и спорта 
на территории Тайшетского город-
ского поселения» на 2015-
2017годы», утвержденную поста-
новлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 
27.08.2014г. № 577 
 

В связи наделением городских поселений полномочиями по развитию школьного 
спорта, руководствуясь Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Рос-
сийской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администра-
ция Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения» на 2015-2017 годы, 
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
27.08.2014г. №577: 

1.1. Раздел «V. Система мероприятий, этапы реализации и финансово-
экономическое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 
Финансирование (тыс.руб.) 

 Мероприятие 
2015г. 2016г. 2017г. 

Развитие массовой физической культуры и спорта    

Проведение спортивно-массовых мероприятий, 
участие сборных команд поселения в соревновани-
ях различных рангов и уровней 

830,0 494,0 494,0 

Поддержка работы спортивных клубов по видам 
спорта 

100,0 40,0 40,0 

Проведение смотра-конкурса на лучшую организа-
цию спортивно-массовой работы в учреждениях и 
предприятиях разных форм собственности, распо-
ложенных на территории городского поселения, 
определение лучших спортсменов по итогам спор-
тивного года 

 

100,0 0 0 



 

Мероприятия, направленные на развитие школьно-
го спорта  0 0 100,0 

Развитие материально-технической базы, строи-
тельство, содержание и реконструкция спортивных 
сооружений 

   

Приобретение спортивной формы и инвентаря 86,0 48,0 52,0 

Строительство, реконструкция и ремонт спортив-
ных сооружений, разработка проектно-сметной до-
кументации 

1520,0 1300,0 1200,0 

Софинансирование строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса по адресу: г.Тайшет, 
мкр. Новый, 20/1 

3630,00 --- 2067,1 

Содержание стадиона «Локомотив» 1000,0 900,0 900,0 

Спортивное совершенствование    
Организация и проведение Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» 

90,0 50,0 50,0 

 
Итого: 

7356,0 2832,0 4903,1 

 
2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-

ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.О.Главы Тайшетского 
городского поселения        В.В.Захарич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Кочергина Н.В. 
тел.:2-10-86  

 


